PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕРЕГЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                                                    Принято Шерегешским поселковым
№ 134
Советом  народных депутатов

25 декабря 2008г
О бюджете муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2009 год:
общий объем доходов  бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение в сумме 44167,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение  в сумме 44167,6 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2010 год и на 2011 год:

общий объем доходов бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2010 год в сумме 33004,4 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 33231,7  тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2010 год в сумме 33004,4 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 33231,7тыс. рублей.
Статья 2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 1  настоящего Решения.

Установить, что Администрация поселка Шерегеш утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главным администраторам которых является орган местного самоуправления Администрация поселка Шерегеш.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 настоящего Решения.

Статья 3. Утвердить в бюджете муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годы поступление доходов по основным источникам в суммах, согласно приложению 3 настоящего Решения.

Статья 4.Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение согласно приложению 4 настоящего Решения.
 Утвердить перечень и коды видов расходов бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение согласно приложению 5 настоящего Решения.

Статья 5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 6 настоящего Решения.
Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования Шерегешское городское поселение  на 2009 год в сумме 45 тыс. рублей, на 2010 год в сумме 23 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 50 тыс. рублей.

Статья 6.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета  муниципального образования Шерегешское городское поселение  на 2010 год в сумме 825,0 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 1711 тыс. рублей.

Статья 7. Утвердить перечень и объемы бюджетных ассигнований муниципальных целевых программ на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 7 настоящего Решения.

Статья 8. Утвердить размер резервного фонда Администрации поселка Шерегеш на 2009 год в сумме 1325 тыс. рублей, на 2010 год в сумме 990 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 1027,0 тыс. рублей.

Статья 9. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов вышестоящего уровня, на 2009 год в сумме 22394,6 тыс. рублей, на 2010 год в сумме 9552,4 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 9537,7 тыс. рублей.

            Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на решение вопросов местного значения на 2009 год в сумме 20651,2 тыс. руб., на 2010 год в сумме 7432,6 тыс. руб., на 2011 год в сумме 7558,6 тыс. руб.

Статья 10. Установить верхний предел внутреннего долга муниципального образования Шерегешское городское поселение на 1 января 2010 года в сумме 2127,3 тыс. рублей, на 1 января 2011 года в сумме 2292,7 тыс.руб., на 1 января 2012 года в сумме 2414,4 тыс.руб.
            Статья 11. Бюджетные кредиты предоставляются юридическим лицам с целью экономической поддержки их деятельности, развития приоритетных направлений экономики района, в том числе на финансирование расходов, связанных с улучшением жилищных условий граждан, на развитие малого бизнеса и предпринимательства.
Бюджетные кредиты юридическим лицам предоставляются на условиях возвратности, возмездности и обеспечения исполнения обязательств.

Бюджетные кредиты не могут быть предоставлены тем юридическим лицам, которые имеют просроченную задолженность по ранее полученным бюджетным кредитам и (или) осуществляют выплату заработной платы ниже уровня средней  заработной платы по Таштагольскому району в зависимости от вида экономической деятельности.

Предоставление бюджетных кредитов осуществляется на основании договоров в порядке, установленном решением Шерегешского поселкового Совета народных депутатов «О привлечении кредитов Администрацией поселка Шерегеш, о предоставлении бюджетных кредитов, государственных гарантий юридическим лицам в муниципальном образовании Шерегешское городское поселение» от 14.11.2006 г. № 44 и настоящим Решением.

Проценты за пользование бюджетными кредитами не могут быть ниже 1/2 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, за исключением бюджетных кредитов, предоставляемых муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Шерегешское городское поселение, муниципальным учреждениям муниципального образования Шерегешское городское поселение.

           Утвердить предельный объем бюджетных ассигнований для предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам на 2009 год в сумме 300,0 тыс. рублей, в том числе на срок, выходящий за пределы 2009 года, в сумме 150 тыс. рублей.

Утвердить предельный объем бюджетных ассигнований предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам на 2010 год в сумме 300 тыс.рублей, в том числе на срок, выходящий за пределы 2010 года, в сумме 150 тыс. рублей.

Утвердить предельный объем бюджетных ассигнований предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам на 2011 год в сумме 300 тыс. рублей, в том числе на срок, выходящий за пределы 2011 года, в сумме 150 тыс. рублей.
Статья 12. С целью сокращения дефицита бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение объявить мораторий на установление льгот по уплате налогов и сборов в бюджет поселения в 2009, 2010, 2011 годах, за исключением льгот, установленных решениями Шерегешского поселкового Совета народных депутатов, принятыми и официально опубликованными до 1 января 2009 года.

Статья 13. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Шерегешского городского поселения на 2009 и плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 8 настоящего Решения.

Статья 14. Решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский  район, поселок Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

Глава поселка Шерегеш                                                                                          В.В.Дорогунцов